Edition 07.21
FR
Pressostats air DL..ALT
• Contrôle des pressions d’air, de fumées et d’autres gaz non agressifs
• Bloc inférieur du boîtier robuste, en aluminium
• Point de commutation très stable
• Grande vitesse de réaction sur les changements de pression
• Réglage du point de consigne par molette

Lampe témoin K2, T, T2, N
Ajustement extérieur A
Exemple de commande
DL 10ALT-2
Plage de réglage et différentiel, voir page 17 (Caractéris-
tiques techniques).
6.3 Code de type DL..ALT
DL	 Pressostat pour air
6	 Gamme de réglage 0,2-2,4 “WC (0,5-6 mbar)
10	 Gamme de réglage 0,4–4 “WC (1-10 mbar)
50	 Gamme de réglage 1–20 “WC (2,5-50 mbar)
150	 Gamme de réglage 12–60 “WC (30-150 mbar)
500	 Gamme de réglage 40–200 “WC (100-500 mbar)
AL	 Bloc inférieur du boîtier en aluminium, connexion
1/4" NPT, molette
T	 Produit T
G	 Avec des contacts or pour les tensions < 30 V CA/CC
-2	 Raccordement élect. avec bornes à vis, conduit
1/2" NPT, NEMA 4 (IP 65)
-4	 Raccordement élect. avec bornes à vis, presse-étoupe,
NEMA 4 (IP 65)
-9	 Raccordement élect. avec embase à 4 pôles, avec
connecteur, NEMA 4 (IP 65)
1	 1 raccord 1/4" NPT
2	 2 raccords 1/4" NPT
K2	 LED témoin rouge/verte pour 24 V=/~
T2	 LED témoin rouge/verte pour 110 à 230 V~
N	 Lampe témoin bleue pour 120 V~
A	 Ajustement extérieur
DL..ALT · Edition 07.21 · FR 13
Directive pour l’étude de projet
7 Directive pour l’étude de projet
7.1 Position de montage
	» Position de montage verticale, horizontale, ou partiel-
lement à l’envers, de préférence avec la membrane en
position verticale. En position de montage verticale, le
point de commutation pS correspond à la valeur de
l’échelle SK de la molette. Dans une autre position de
montage, le point de commutation pS change et ne cor-
respond plus à la valeur de l’échelle SK réglée. Le point
de commutation pS doit être contrôlé.
	» À des températures ambiantes et du fluide inférieures à
-22 °F (-30 °C), le point de consigne réglé peut varier de
manière significative.
ps  =  SK ps  =  SK + 0,08 "WC ps  =  SK - 0,08 "WC
7.2 Montage
Le boîtier ne doit pas être en contact avec une paroi. Écart
minimal de 25 mm (1").
Une utilisation permanente dans la plage de température
ambiante supérieure accélère l’usure des matériaux élasto-
mères et réduit la durée de vie (contacter le fabricant).
Un fonctionnement continu avec gaz de plus de 0,1 % vol.
H2S ou une quantité d’ozone supérieure à 200 µg/m3 ac-
célère l’usure des matériaux élastomères et réduit la durée
de vie.
Les vapeurs contenant de la silicone peuvent perturber les
contacts. En cas d’utilisation de tuyaux en silicone, n’utiliser
que des tuyaux en silicone qui ont été suffisamment recuits.
La condensation ne doit pas pénétrer dans l’appareil. Veil-
ler si possible à orienter les tuyauteries vers le haut. Faute
de quoi, des risques de givrage en cas de températures
négatives, de décalage du point de commutation ou de
corrosion de l’appareil seraient à craindre, susceptibles
d’entraîner un dysfonctionnement.
En cas d’installation extérieure, couvrir le pressostat et le
protéger du rayonnement solaire direct (avec la version
IP 65 également).
Le boîtier de protection contre les intempéries offre une
protection durable en extérieur. Voir page 16 (Boîtier de
protection contre les intempéries).
7.3 Raccords
2 *